
 با اقدام شرکت ملی نفت ایران همزمان با آغاز موج تازه سرما، افزایش تولید 
روزانه بیش از ۱۲ میلیون مترمکعب گاز محقق شد.

به گزارش از وزارت نفت، طرح های افزایش تولید گاز در شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران امروز )جمعه، ششم بهمن ( با حضور »محسن خجسته مهر« معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در منطقه عملیاتی »خانگیران« 
که با توســعه پروژه های تازه و انجام اقدام های اصلاحی به نتیجه رسیده است، 
به صورت رســمی به بهره برداری رســید.در این آیین کــه در منطقه عملیاتی 
خانگیران ســرخس برگزار شــد، در ارتباط ویدئو کنفرانسی با مناطق عملیاتی 
»آغار«، »دالان« و »شــانول«، طرح های عملیاتی و همچنین تولید از چاه ۷۸ 
خانگیران به بهره برداری رسید.بر اساس این گزارش، همسو با سیاست های دولت 
سیزدهم و وزارت نفت برای افزایش تولید نفت و گاز، برنامه جامع توسعه و تولید 

از میدان های نفتی و گازی کشور در شرکت ملی نفت ایران طرح ریزی شد.

از سویی، برنامه افزایش تولید گاز در دستور کار شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران قرار گرفت و با همت و تلاش متخصصان شرکت ملی نفت ایران در مناطق 
عملیاتی این شرکت، افزایش تولید تا روزانه بیش از ۱۲ میلیون متر مکعب محقق 
شــد.۶ میلیون مترمکعب از این افزایش تولید مربوط به منطقه زاگرس جنوبی 
شامل چهار میلیون مترمکعب با آغاز بهره برداری از میدان آغار ۲ و بقیه مربوط 

به افزایش تولید از میدان دالان تا ۲ میلیون مترمکعب است.
۶ میلیــون مترمکعب دیگر مربوط به افزایش تولید ســه میلیون مترمکعبی 
از میدان گازی خانگیران با حفاری و تولید از چاه های ۷۶ و ۷۸ و ســه میلیون 
مترمکعب دیگر نیز شامل افزایش برداشت از میدان ذخیره سازی شوریجه D است.

افزایش تولید گاز از میدان خانگیران ســبب پایداری شبکه گازرسانی در ۶ 
اســتان  خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران و 

سمنان می شود.

افزایش تولید روزانه افزایش تولید روزانه ۱۲۱۲ میلیون مترمکعب گاز محقق شد میلیون مترمکعب گاز محقق شد
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اقتصاد انرژی 2

اعزامی گــروه علم و آموزش به مشــهد، پیمان 
صالحی در دومین روز اجلاس روســای دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی در دانشگاه فردوسی مشهد 
به سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در برنامه 
هفتم اشاره کرد و گفت: سیاست های ابلاغی و توجه به 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، ریزفناوری، زیست 
فناوری و روزآمدسازی آن ها؛ نشان دهنده توجه ویژه 

ایشان به موضوع پیچیدگی اقتصادی است.
وی در مورد پیچیدگــی اقتصادی با بیان اینکه، 
پیچیدگی اقتصادی نشانگری است که میزان سهم 
علم و فناوری را در تولیدات یک کشور نشان می دهد 
افزود: براساس تنوع فناوری و پیچیدگی های فناوری 
شاخصی به نام پیچیدگی اقتصادی تعریف شده است.

معــاون پژوهشــی وزیر علــوم با بیــان اینکه 
بیــن تحقیق و توســعه، تولید ناخالــص داخلی و 
پیچیدگــی اقتصادی رابطه علــت و معلولی وجود 
دارد، گفــت: در ایران ســهم تحقیق و توســعه از 
 تولیــد ناخالص داخلــی هیچگاه در طــول برنامه 
ششم توسعه از ۸ دهم درصد تولید ناخالص داخلی 

بیشتر نشده است.
صالحی مثالی از پیچیدگی اقتصادی بیان کرد و 
گفت: ممکن است دو کشور هر دو 4۰۰ میلیارد دلار 
تولید ناخالص داخلی داشته باشند اما یکی از آن ها از 
فروش منابع خود این مبلغ را کسب کرده و دیگری 
از فروش رایانه، هواپیما و فناوری این مبلغ را به دست 
آورده است و این دو کشور با یکدیگر بسیار متفاوت 
هســتند زیرا یکی منابع خــود را بدون ایجاد ارزش 
افزوده، فروخته است و دیگری علم را بر محصولات 

خود پیاده و آن را به فروش رسانده است.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: در بازه زمانی بین 
ســال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۰، چهار کشور چین، هند، 
برزیل و روسیه تولید ناخالص داخلی یکسانی داشتند؛ 
اما وقتی ضریب پیچیدگی اقتصادی در آن ســال ها 
اعمال شــد، شرایط این کشورها متفاوت شده است 
به طوریکه در همان سال ها پیش بینی می شد چین 
از پیچیدگی اقتصادی اما کشورهای دیگر از فروش 

منابع درآمد کسب می کنند.
رابطه آموزش عالی و پیچیدگی اقتصادی

معاون پژوهشی وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری در 
ادامه با تاکیدبراینکه، ضریب پیچیدگی اقتصادی کاملًا 
قابل محاسبه است و به برنامه های راهبردی بلندمدت 
جمهوری اسلامی مرتبط است افزود: کشورها هر ساله 
امتیازی از شاخص پیچیدگی اقتصادی می گیرند. اگر 
کشورها بر اســاس پیچیدگی های فناوری محصول 
تولید و صادر کرده باشــند، امتیاز بالاتری می گیرند 
و هر چه به سمت خام فروشی بروند و ارزش افزوده 

ایجاد نکنند، ضریب منفی می گیرند.
صالحی با بیان اینکه آخرین رتبه بندی شــاخص 
پیچیدگی اقتصادی مربوط به ســال ۲۰۲۱ اســت، 
گفت: کشورهایی همچون ژاپن که فاقد منابع طبیعی 
هستند، در شاخص پیچیدگی اقتصادی رتبه نخست 
را کســب کرده اند.وی توضیــح داد: تولید ناخالص 
داخلی ژاپن 3 تریلیون دلار و تولید ناخالص داخلی 
چین ۵ تریلیون دلار اســت و این در شرایطی است 
که این کشورها منابع خود را نفروخته اند، بلکه ارزش 
افزوده ایجاد کرده اند. اینکه ما رتبه ۸۰ هستیم نشان 
می دهد صادرات ما بر اساس پیچیدگی اقتصادی نبوده 

و محصولات خام صادر کرده ایم.
صالحی با اشاره به پیچیدگی اقتصادی کشور ژاپن 
در ســال ۱۹۶۲ خاطرنشان کرد: این کشور در سال 
۱۹۶۲ پیچیدگی اقتصادی زیادی نداشته است اما در 
سال ۲۰۲۰ شروع به قرارگیری در خوشه هایی کرده 
که پیچیدگی زیادی دارند و به همین دلیل در رتبه 
اول پیچیدگی اقتصادی قرار گرفته است. کره جنوبی 

نیز چنین شرایطی داشته است.
وی در ادامه با بیان اینکه، در سال ۲۰۲۱ رتبه ما در 
شاخص پیچیدگی اقتصادی 4 رتبه ارتقا داشته است، 
دلیل این مهم را فروش محصولات پتروشیمی دانست 
و افزود: به دلیل وجود مقداری پیچیدگی اقتصادی 
در تولید محصولات پتروشیمی کشورمان چند رتبه 
ارتقا پیدا کرده است.معاون پژوهشی وزیر علوم افزود: 
صنعتی همچون پوشاک از پیچیدگی فناوری زیادی 

برخوردار نیست اما صنایعی مثل دارو، زیست فناوری، 
هواپیما و ماشــین های پیچیده از امتیازآوری بالایی 
برخوردار اســت.وی تاکید کرد: نمی خواهم نتیجه 
بگیرم این کشورها خوب هستند و ما بد هستیم. اما 
می خواهم بگویم ما دانشگاهیان و تصمیم گیرندگان 
در حوزه پیچیدگی اقتصادی چه اقداماتی باید انجام 
دهیم.معاون پژوهشی گفت: هر چه با موضوعاتی که 
پیچیدگی بیشتر دارند، فاصله را کم تر کنیم، زودتر 
می توانیم به رتبه بالاتر در پیچیدگی اقتصادی برسیم. 
در حوزه پتروشیمی برنامه ریزی شد و اکنون در حال 
صادرات محصولات پتروشیمی هستیم. دلیل اینکه ما 
را در حوزه پتروشیمی تحریم نمی کنند این است که 
به ما نیاز دارند اما در حوزه های دیگر تولیدکننده زیاد 
اســت.وی افزود: شرایط ایران در سال ۲۰۲۰ مشابه 
دهه ۱۹۰۰ کشــورهایی است که تازه در حال اقدام 
پیچیدگی اقتصادی بودند. اگرچه در ایران در حوزه 
دارو و پتروشیمی اتفاقات مثبتی افتاده است، هنوز 

راه زیادی در پیش داریم.

 بــازار از تــوان لازم بــرای جــذب 
دانش آموختگان برخوردار نیست

معاون پژوهشــی وزیر علوم در ادامه با اشــاره به 
اهمیت شاخص پیچیدگی اقتصادی گفت: دانشگاه ها 
با اینکه در بالاترین سطح افراد را تربیت می کنند اما 
بازار به دلیل کشش پایین و فقدان پیچیدگی اقتصادی 

از توان جذب آنها برخوردار نیست.
صالحی افزود:اینکه دانش آموختگان ما در بهترین 
بنگاه ها و بازارهای دنیا جذب می شوند، موید همین 
موضوع است. حال برخی ممکن است عنوان کنند، 
کمی سطح خود را پایین بیاورید تا راحت تر افراد جذب 
بازار شوند، اما ما هیچگاه سطح علمی پژوهشی افراد را 
پایین نمی آوریم.وی با تاکید بر اتصال افراد و بنگاه ها و 
افزایش کشش بازار گفت: اقداماتی همچون بورس های 
مختلف مثل بورس دانش، بورس صنعت، اشتغال ۱۲۰ 
هزار نفر در شرکت های مستقر در پارک های علم و 

فناوری برنامه ریزی در همین راستا است.

 تقدیر معاون رئیس جمهور از طرح های 
زیست محیطی پتروشیمی پردیس

 مدیر اچ. اس.ای پتروشــیمی پردیس گفت: 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست با اهدا لوح و تندیس از طرح های 
زیست محیطی »رد پای آب« و »رد پای کربن« 
این پتروشــیمی تقدیر کرد.مدیــر اچ. اس. ای 
پتروشیمی پردیس اظهار کرد: این پتروشیمی با 
در نظر گرفتن قوانین و خط مشی های مرتبط با 
آب وهوا و در راستای تعهدات خود در سطح ملی و 
بین المللی از جمله توافق نامه پاریس برای کاهش 
چهار درصدی انتشار گازهای گلخانه ای طی سال 
های ۲۰۲۰ تا ۲۰3۰ و کاهش پیامدهای محیط 
زیستی انتشار کربن، اقدام به محاسبه میزان انتشار 
کربن مستقیم و غیرمستقیم خود و ایجاد رویکرد 
CCUS یا همان فناوری جذب، استفاده و ذخیره 
کربن کرده است.محمدی ادامه داد: بررسی میزان 
مصرف آب با رویکرد چرخه زندگی در طی فرایند 
تولید اوره و آمونیاک، به منظور شناسایی نقاط داغ 
مصرف که از لحاظ بررسی کمی میزان مصرف آب 
می تواند به تصمیم گیران در اتخاذ تصمیمات لازم 
به جهت کنترل مصرف آب کمک کند نیز هدف 

اصلی اجرای پروژه ردپای آب به شمار می رود.
وی عنوان کرد: شرکت پتروشیمی پردیس با 
همکاری اساتید دانشگاه اراک و دانشگاه تهران، 
محاسبات ردپای کربن را بر اساس ایزو ۱4۰۶۷ 
و استفاده از روش IPCC و ارزیابی ردپای آب را بر 
اساس ایزو ۱4۰4۶ و استفاده از روش بین المللی 
AWARD به انجام رســانده است.مدیر اچ. اس. ای 
پتروشــیمی پردیس گفت: نتایج این ۲ طرح در 
راستای برنامه مدیریت محیط زیستی پتروشیمی 
پردیس جهت کاهش پیامد محیط زیستی ردپای 
کربن و ردپای آب مورد استفاده قرار گرفته است.

محمدی ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام 
شده با واحد فرآیندی، تحت برنامه بهبود مشخص 
در دوره های سه ساله تصمیم به کاهش ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی ردپای کربن و کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصد 
میزان مصرف آب، بر اساس سال مبنا طرح ریزی 
شده است.وی ادامه داد: همچنین با ارزیابی ردپای 
آب، منابع آب تجدیــد پذیر و غیر تجدید پذیر 
شناسایی شدند که با توجه به استفاده پتروشیمی 
پردیس از منابع تجدید پذیر، نتایج نشان دهنده 
ردپای آب به مراتب کمتر این مجتمع نسبت به 

نمونه های مشابه ملی و بین المللی بوده است.
مدیر اچ. اس. ای پتروشــیمی پردیس یادآور 
شد: شناسایی میزان کربن منتشرشده از مجتمع 
به منظور اســتفاده در پتروشــیمی همت برای 
تولید اوره، شناسایی میزان آب مصرفی مستقیم 
و غیرمستقیم در مجتمع برای تولید آمونیاک و 
اوره، کاهش ردپای آب مجتمع به واسطه شناسایی 
آب های خاکستری و بازچرخانی آن ها، و افزایش 
همکاری با نهادهای ملی و بین المللی به منظور 
کاهش انتشار کربن و کاهش میزان مصرف آب 

از جمله ویژگی های اجرای این ۲ طرح است.
از دیگــر ویژگی های این طرح ها می توان به 
شناسایی نقاط داغ از نظر مصرف انرژ ی، مصرف 
آب و تولید کربن، ارزیابی استراتژی های بهبود بر 
اساس ردپای کربن و ردپای آب پایه ای محاسبه 
شده و توجه به رضایت مشتری در هنگام استفاده 
از محصولات پتروشیمی پردیس با توجه به تفکر 

محیط زیستی سازمان در کاهش  است.

 ارزش صادراتی ایران بیشتر از
 محل خام فروشی است

مریم سبزواری     -   معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه، تولید ناخالص داخلی کشورهای چین 
و ژاپن به ترتیب ۵ و ۳ تریلیون دلار است، این میزان را نه بر اساس فروش منابع خام بلکه ایجاد ارزش افزوده و براساس پیچیدگی 
اقتصادی دانست و گفت: رتبه ۸۰ ایران در پیچیدگی اقتصادی بیانگر آن است که ارزش صادراتی ایران بیشتر از محل خام فروشی است.

خبر 

عامه مردم انتظار 
داشتند که با روی 
کار آمدن دولت 
سیزدهم گشایش 
های اقتصادی و 
قیمتی به یکباره 
و با سرعت رخ 
دهد، خاطر نشان 
کرد: اما رفع این 
مشکلات و اداره 
امور، نیاز به برخی 
اقدامات و تمرکز بر 
برخی مسائل داشت 
تا زمینه رشد 
 اقتصادی
 فراهم شود.

   همکاری دولت و قوه قضاییه برای رفع مشکلات حوزه کارگری جنوب بوشهر
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: حمایت دولت و جهت گیری های جهادی و انقلابی رئیس 
قوه قضائیه در موضوع رفع مشکلات حوزه کارگری در صنایع مستقر جنوب استان بوشهر، نویدبخش رفع مشکلات 

موجود در این حوزه است.
اکبر پورات در نشست با مسئولان اجرایی کنگان اظهار کرد: استان بوشهر میزبان بخش عظیمی از صنایع است که 
در پیشرفت کشور عزیزمان سهم ویژه ای دارند.وی افزود: اشتغال یکی از اساسی ترین مطالبات مردم استان بوشهر و از 

مهمترین مطالبی است که مردم در مراجعات، دیدارهای مردمی و میزهای خدمت مطرح می کنند.
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3 تولید 

صنعت نفت و 
پتروشیمی از قدمت 
و جایگاه ویژه ای در 
اقتصاد ایران برخوردار 
است و به دنبال 
سیاست های اقتصادی 
دولت سیزدهم در 
۲ سال گذشته رُشد 
چشمگیری را تجربه 
کرده هرچند صنایع 
فلزی و معدنی بویژه 
در تولید آهن و فولاد 
نیز همپای صنعت نفت 
و پتروشیمی رُشد به 
نسبت بالایی را تجربه 
کرده اند.

  روسای جمهور ایران و ترکیه بر ایجاد 
منطقه آزاد تجاری توافق کردند

 رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه 
در مجلس از توافق روسای جمهور دو کشور در 
مورد ایجاد منطقــه آزاد تجاری در نقطه صفر 

مرزی خبر داد.
عادل نجف زاده گفت: روســای جمهور ایران 
و ترکیه در جریان ســفر آیت الله رئیســی به 
این کشــور توافق کردند تا منطقه آزاد تجاری 
در شهرســتان خوی به عنوان منطقه مرزی دو 

کشور ایجاد شود.
وی تصریح کرد: سرمایه گذاری های گسترده 
دو کشــور در منطقه آزاد تجاری ایران و ترکیه 
می تواند موجب رونق اقتصادی در منطقه مرزی 
و همچنین در سطح وسیع تر در دو کشور شود 
و گردش مالی بالایی را به دنبال خواهد داشت.

رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و ترکیه 
در مجلس افزود: موضوع صادرات انرژی ایران به 
ترکیه اعم از گاز طبیعی و پتروشــیمی از دیگر 
موضوعات مورد توافق کشــور در جریان ســفر 
آیت الله رئیسی به ترکیه بود که این مساله نیز 
می تواند رونق اقتصادی قابل توجهی را به همراه 

داشته باشد.
نجف زاده خاطرنشان کرد: توسعه شبکه ریلی 
بین دو کشور با هدف توسعه ترانزیت و ارتباطات 
تجاری و بازرگانی از دیگر موضوعات مورد توافق 
در این سفر بود که توسعه تجارت و ایجاد رونق 
اقتصادی در سایه آن را برای دو کشور به همراه 

خواهد داشت.
وی با تاکید بر اینکه در این ســفر همچنین 
روســای دو کشور بر سر مساله فلسطین اتفاق 
نظر داشتند، اظهار داشت: افق دو کشور می تواند 
باعث ایجاد یک بلوک قدرتمند بین ایران و ترکیه 

در سطح منطقه شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه در مجلس 
شورای اســلامی افزود: نگاه آیت الله رئیسی بر 
ایجاد هم افزایی با کشورهای مختلف در سطح 
منطقه شــکوفایی اقتصادی را به همراه دارد و 
موجب ایجاد دستاوردهای زیادی در این حوزه 

برای کشور خواهد شد.
رئیس جمهور کشــورمان به دعوت رسمی 
رجب طیب اردوغــان همتای ترکیه ای خود و 
به منظور شــرکت در هشتمین اجلاس روابط 
مشــترک ایران و ترکیه چهــارم بهمن ماه به 

آنکارا سفر کرد.
شــرکت در هشتمین نشســت شورای عالی 
همکاری های ایران و ترکیه به ریاست دو رئیس 
جمهور، شرکت در نشست مشترک تجار و فعالان 
اقتصادی ایران و ترکیه، امضای ۱۰ سند همکاری 
و دیدار با ایرانیان مقیم ترکیه از دیگر برنامه های 

آیت الله رئیسی در این سفر بود.
این ســفر قرار بود پنجشنبه ۱۵ دی برگزار 
شــود که به دلیل وقوع جنایت تروریســتی در 

کرمان به تعویق افتاد.
ایران پیش از این در تیرماه ســال گذشــته 
میزبــان هفتمین اجلاس ســران کشــورهای 
ضامن روند آســتانه ) ایران، ترکیه و روســیه( 
بود که در حاشــیه آن، ۸ ســند و یادداشــت 
متنــوع  موضوعــات  در  همــکاری  تفاهــم 
 سیاســی، اقتصــادی، ورزشــی و فرهنگی در

 حضور روســای جمهور ایران و ترکیه به امضاء 
رسیده بود.

   خط کشتیرانی بندر کنگان - دمام عربستان راه اندازی می شود
 استاندار بوشهر گفت: خط مستقیم کشتیرانی بین بنادر کنگان این استان و دمام به عنوان دروازه تجاری جمهوری اسلامی 
ایران و کشــور عربســتان راه اندازی می شود. احمد محمدی زاده  در نشست با نخبگان شهرستان کنگان اظهار کرد: در سفر 
دی ماه امسال مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه به استان بوشهر در خصوص استفاده از ظرفیت های 
بنادر این اســتان برای تقویت روابط تجاری ایران و کشــورهای همســایه خلیج فارس از جمله راه اندازی خط کشتیرانی بندر 
کنگان - دمام تصمیمات خوبی اتخاذ شد. دمام یکی از مهمترین شهرهای عربستان سعودی در کنار خلیج فارس و از مهمترین 

بنادر این کشور است.

خبر 

 ۲۷ بنُگاه از یکصد شــرکت برتر ایران، فولادی و 
معدنی هســتند که این موضوع نشانگر نقش پرُرنگ 
صنعت فولاد در اقتصاد کشور و استان اصفهان است.

 سازمان مدیریت صنعتی در روزهای اخیر فهرست 
 »IMI۵۰۰« ۵۰۰ و ۱۰۰ شرکت برتر کشور موسوم به
و »IMI۱۰۰« را بر اســاس صورت های مالی منتهی 
به انتهای اســفند ۱4۰۱ اعلام کــرد؛ نگاهی به این 
فهرســت ها نشان می دهد، اقتصاد ایران بیشتر نفتی 
است ولی شــرکت های فلزی و معدنی نیز در حال 
نقش آفرینی و افزایش سهم در اقتصاد کشور هستند.

بر اســاس فهرســت ۱۰۰ شــرکت برتــر ایران، 
شــرکت های فولادی و معدنی پس از شــرکت های 
پتروشیمی مهمترین بازیگران اقتصاد ایران هستند 
کــه این موضوع نشــانه ای از حضور بخش فولاد در 

اقتصاد کشور است.
هرچنــد 3۰ واحد صنعتی از یکصد شــرکت اول 
فهرست IMI۵۰۰ در زمره صنایع فعال در بخش های 
نفت، فرآورده های نفتی و پتروشــیمی است ولی بر 
اساس همین فهرست ۲۷ شرکت برتر از ۱۰۰ بنُگاه 
تراز اول ایران، هُلدینگ ها و شــرکت های فولادی و 

صنایع معدنی هستند.
صنعــت نفت و پتروشــیمی از قدمــت و جایگاه 
ویژه ای در اقتصاد ایران برخوردار اســت و به دنبال 
سیاســت های اقتصادی دولت ســیزدهم در ۲ سال 
گذشته رُشــد چشــمگیری را تجربه کرده هرچند 
صنایــع فلزی و معدنی بویــژه در تولید آهن و فولاد 
نیز همپای صنعت نفت و پتروشیمی رُشد به نسبت 

بالایی را تجربه کرده اند.
بدون تردید سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم 
مانند ضرورت افزایش سهم ایران از تجارت بین الملل، 
حذف قیمت گذاری دستوری، هدفمند کردن یارانه ها 
در اقتصــاد ایــران و تک نرخی کــردن ارز به عنوان 
پیش نیازهــای تحول سیاســتگذاری بخش صنعت 
موجب توســعه ۲ بخش مهم یعنــی اقتصاد نفتی و 

فولادی شده است.

 اقتصاد کشور در حال گذر از رُکود
بر اســاس اطلاعات منتشر شده سازمان مدیریت 
صنعتی ۵۰۰ شرکت برتر ایران در سال مالی ۱4۰۱ 
موفق شده اند بالاتر از نرخ رُشد پنج درصدی اقتصاد 
حرکت کرده و ۱۸  درصد جهش را به ثبت برســانند 

که این مهم نشــانه ای از عبور سریع تر پیشران های 
اقتصادی از دام رُکود نسبت  به سایر بنگاه های اقتصادی 
کشور است.ورود پنج شرکت به فهرست ۱۰۰ شرکت 
برتر ایران، ایجاد بیش از 4۷  درصد کل اشتغال بخش 
صنعت در ۵۰۰ شــرکت برتر و دستیابی به نرخ رشد 
فروش واقعی ۱۱ درصدی از جمله موارد نشان دهنده 

تحرک اقتصاد ایران و گذر از رُکود است.
فروش ۱۰۰شرکت برتر کشور بیش از ۵۷ میلیون و 
۸۷۰ هزار میلیارد ریال بوده که عدد قابل تاملی است و 
فروش آنها را به ورای ۱۵۰ میلیارد دلار بر مبنای نرخ  
دلار در ســال ۱4۰۱ می رساند، عددی که نسبت به 
درآمد سال پیش این ۱۰۰ شرکت رُشد ۵۰ درصدی 
داشته است.۱۲ شرکت اول فهرست با درآمدی افزون 
بر ۷۵ میلیارد دلار ۵۰  درصد کل فروش و درآمد این 
شرکت های برتر کشور در سال مالی ۱4۰۱ را به دست 
آورده اند؛ سه بانک، پنج  شرکت فعال در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی، یک  خودروساز، ۲ شرکت سرمایه گذاری 
در معادن و صنایع فلزی و یک شرکت فعال در حوزه 
صنایع معدنی این درآمد قابل توجه را کسب کرده اند.

نگاهی به آمارهای دیگر این گزارش نشان می دهد 
یکصد شرکت برتر کشــور ۸۶  درصد از سهم ارزش  
افزوده کل، ۸۸ درصد از سهم درآمد کل و ۹۰  درصد 
از سهم دارایی کل شرکت های IMI۵۰۰ را در اختیار 
دارند و در عین حال ۸۸  درصد از ســهم سود کل و 
۷۰  درصد از کل کارکنان این فهرست پانصدگانه به 

۱۰۰ شرکت برتر تعلق دارد.

 بنگاه های اصفهانی میان یکصد شــرکت 
برتر ایران

سه شرکت پالایشگاه اصفهان، فولاد مبارکه و فولاد 
سپید فراب کویر از استان اصفهان در فهرست یکصد 
شرکت برتر ایران قرار دارند، البته برخی هُلدینگ های 
دیگر نیز در این فهرســت حضور دارند که در استان 

اصفهان سرمایه گذاری هایی داشته اند.
»میزان فــروش« مهم ترین شــاخص رتبه بندی 
شــرکت های برتر است و پالایشگاه اصفهان توانست 
فروش خود را در ســال ۱4۰۱ به سه میلیون و 4۲۲ 
هزار و ۲۶4 میلیارد ریال برساند و این در حالی است 
که ســال پیش از آن این شرکت به فروشی معادل ۲ 
میلیون و ۱۵۰ هزار ۶۹ میلیارد ریال دست یافته بود.

فولاد مبارکه اصفهان به عنوان دومین شرکت استان 

توانســت فروش خود را در سال ۱4۰۱ به ۲ میلیون 
و ۵۹ هزار و ۱3۶ میلیارد ریال برساند که با توجه به 
فروش یک میلیون و ۸4۰ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریالی 
این شــرکت در سال ۱4۰۰، رشد فروش این شرکت 

به ۲۱۸ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال رسید.
شــرکت تولیدی فولاد ســپید فراب کویر نیز در 
ســال مالی ۱4۰۱ موفق به ثبت فروش ۱۲۹ هزار و 
۶۵ میلیارد ریال شــد که این میزان در سال ۱4۰۰ 

معادل ۱۲4 هزار و ۱۲4 میلیارد ریال بود.
۲ واحد صنعتی از میان ســه شرکت برتر اصفهان 
که در فهرســت یکصد شرکت  برتر ایران قرار دارند، 
فولادی هستند که این موضوع بیانگیر جایگاه صنعت 

فولاد در اقتصاد این استان است.
فولاد مبارکه امســال توانست رتبه نخست از نظر 
شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم در سه 
شــاخص ارزش افزوده، سودآوری و ارزش بازار، رتبه 
هشتم در شاخص فروش و رتبه سوم در اشتغال زایی 
 ۱۰۰-IMI را مطابق گزارش گروه کارشناسی رتبه بندی

به خود اختصاص دهد.
شرکت فولاد مبارکه اصفهان رتبه دوم را در میان 
شــرکت هایی که بالاترین ارزش افزوده را در ســال 
گذشته خلق کردند، دریافت کرد و بنا بر اعلام سازمان 
مدیریت صنعتی ایران، ارزش افزوده این شــرکت در 
ســال ۱4۰۱ معادل یک میلیون و ۱۲۹ هزار و ۹44 
میلیارد ریال بود که رکِورد جدیدی برای این شرکت 

محسوب می شود.
فولاد مبارکه بر اساس فهرست یکصد شرکت برتر 
ایران از نظر برخورداری از بیشترین دارایی حائز رتبه 
۹ کشور شد و بنا بر اعلام سازمان مدیریت صنعتی، 
ارزش دارایی های این شرکت در سال ۱4۰۱ به سه 

میلیون و ۲۹۸ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال رسید.
این بنگاه فولادی بر اساس گزارش سال ۱4۰۱ رتبه 
دوم ســودآوری را در میان یکصد شرکت برتر ایران 
کسب کرد و میزان سود آن پیش از کسر مالیات افزون 

بر ۹۵۶ هزار و ۸۱۸ میلیون دلار برآورد شده است.
ســال های اخیر شاهد افزایش سهم صنعت فولاد 
از تولیــد ناخالص داخلی و ســهم ۱3 درصدی آن 
در صادرات کشــورمان بودیم که می تواند نشانه ای از 
حرکت اقتصاد کشور از صنعت نفتی به فولادی باشد و 
استان اصفهان با تولید بیش از 4۰ درصد فولاد کشور 

در این زمینه پیشران است.

نقش پرُرنگ فولادی ها در اقتصاد ایران و اصفهان
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صنعت4

اسدالله عباسی شب در همایش شکوه انتخابات در 
جمع مدیران و دست اندرکاران انتخابات شهرستان 
رودبار افزود: افزایش ۲ درصدی مشارکت اقتصادی 
اســتان بیانگر تلاشی است در اســتان برای جذب 

سرمایه  و سرمایه گذار کرده ایم.
وی با اشــاره به اقدامات دولت ســیزدهم طی ۲ 
سال گذشته گفت: مساله احداث پتروشیمی لوشان 
)از توابع شهرســتان رودبار( بــا بیش از 4۱ همت 

سرمایه گذاری ، حل و رفع تداخل شد.
وی بــا بیــان اینکه شهرســتان رودبــار دارای 
ظرفیت های بســیاری در بخش های مختلف است، 
افــزود: این شهرســتان از لحاظ میــراث فرهنگی 
پیشــینه حداقل ۶ هزارساله دارد و کاوش ها در تپه 

های مارلیک بیانگر این امر است.

 معدن سنگرود با مشارکت وزارت صمت 
احیا می شود

نماینــده عالی دولــت در گیــلان همچنین با 
اشــاره به اهتمام برای راه اندازی معدن ســنگرود 
تصریــح کــرد: ایــن معــدن را احیا کردیــم ، اما 
وقتــی ضعف پیمانکار را دیدیم، طی جلســه ای با 
 وزیر صنعــت ، معدن و تجارت مقرر شــد که این 
وزارتخانه راســا این معدن را راه انــدازی و در آن 

مشارکت کند.
وی تصریح کرد: واگذاری معدن در صورتی اتفاق 

می افتد که پیمانکار توان این کار را داشته باشد.
استاندار گیلان تاکید کرد: بخشی از درآمد معادن 
رودبار باید صرف این شهرستان شود که فرماندار باید 

پیگیر اجرای این مصوبه باشد.

باقیمانده آزادراه رشت- قزوین اواخر اسفند 
بهره برداری می شود

استاندار گیلان همچنین از بهره برداری از هشت 
کیلومتر باقی مانده آزادراه رشــت- قزوین در اواخر 

اسفندماه امسال خبر داد .
وی گفت: پروژه هشت کیلومتر باقیمانده آزادراه 
رشت-قزوین متوقف شده بود اما بعد از سفر رئیس 
جمهوری بلافاصله آن را به جریان انداخته و تلاش 
کردیم با استانداردها و استحکام لازم به انجام برسد.

وی با اشــاره به تکمیل بخش عمده ای از هشت 
کیلومتر باقی مانده آزادراه رشت- قزوین در محدوده 
رودبار -منجیل اظهار کرد: برای حفظ بافت شهری و 
منافع مردم شهرستان و عرضه تولیدات آنها به ویژه 
صنایع دســتی و کشاورزی به مسافران عبوری، این 
مســیر به گونه ای طراحی شده است که لاین رفت 

از داخل شهر و لاین برگشت از آزادراه می گذرد.
عباســی همچنین با اشاره به محصول راهبردی 
زیتــون رودبــار و بــا تاکید بــر ضــرورت انجام 
اقدامــات صــادرات محور بیان کــرد: قراردادهایی 
با روســیه بســته شــده و زنجیره ارزش را تکمیل 
 کردیــم و بــزودی در بــازار زیتــون این کشــور 

سهم خواهیم داشت.
وی شهرستان رودبار را مستعد برای پرورش دام 
های سبک و سنگین دانست و گفت: اقتصاد روستا 

باید شکوفا شود و به این سمت پیش می رویم .
وی همچنین به اقدامات دولت در بخش های راه 
، برق رسانی ، گاز رسانی و آبرسانی به رودبار اشاره 
و بیان کرد : ممکن است این منطقه با مشکلاتی از 
لحاظ نوســانات برق و کمبود آب روبرو باشد اما در 

تلاشیم این مشکلات را هم برطرف کنیم.
اســتاندار گیــلان همچنیــن از اختصاص بیش 
از ۱۵ هــزار میلیــارد ریال اعتبار به دســتگاههای 
حمایتی برای اشــتغال روســتایی خبرداد و گفت : 
این تسهیلات موجب امید آفرینی برای کشاورزان و 

روستاییان می شود.
وی همچنیــن با بیــان اینکه دولت ســیزدهم 
تلاش خــود را برای بهبود وضعیت مردم نســبت 
به گذشــته انجام می دهــد، اظهار کــرد: اگر چه 
ممکن اســت ، ضعف هایی هم وجود داشــته باشد 
 امــا قطار توســعه درحال حرکت اســت نمود آن

 رشد اقتصادی کشور است.
وی تصریح کرد: رشــد اقتصادی کشور در حدود 
یک دهه قریب به صفر بود اما اکنون نزدیک به پنج 
درصد رسیده اســت؛ ضمن اینکه توانستیم تورم را 
کاهش دهیم و به رغم تحریم های ظالمانه ای که بر 
ما اعمال شده طبق برنامه و هدف گذاری ها حرکت 
می کنیم. استاندار گیلان با یادآوری اینکه رفع مشکل 
یارانه آرد ونان به راحتی امکانپذیر نشد، افزود : ۱۵ 
تا ۱۶ برابر ارز ترجیحی در اختیار نانوایان گذاشــته 
شده بود و روزانه بیش از ۵۰ میلیون قرص نان تولید 

و قاچاق می شد.
وی ادامه داد: بخشــی از آرد و نان برای خوراک 
دام مصرف می شد اما با ساماندهی و سامانه ای که 
تعریف شده به اندازه نیاز واقعی مردم، افزایش تولید 

گندم داشتیم.
عباسی اظهار کرد: در حال ساماندهی و مدیریت 
گندم و آرد هستیم تا آنچه حق مردم خودمان است 
مثل انواع ماکارونی ها و شیرینی جات و غیره با آرد 

رشد اقتصادی کشور در 
حدود یک دهه قریب 
به صفر بود اما اکنون 
نزدیک به پنج درصد 
رسیده است؛ ضمن اینکه 
توانستیم تورم را کاهش 
دهیم و به رغم تحریم های 
ظالمانه ای که بر ما اعمال 
شده طبق برنامه و 
هدف گذاری ها حرکت 
می کنیم. استاندار گیلان 
با یادآوری اینکه رفع 
مشکل یارانه آرد ونان به 
راحتی امکانپذیر نشد، 
افزود : ۱۵ تا ۱۶ برابر 
ارز ترجیحی در اختیار 
نانوایان گذاشته شده 
بود و روزانه بیش از ۵۰ 
میلیون قرص نان تولید و 
قاچاق می شد.

مونا هادی    -     استاندار گیلان بیان کرد: مشارکت اقتصادی در گیلان با ۴۴ و نیم درصد ۲ درصد بیش از میانگین کشوری است.

مشارکت اقتصادی در گیلان ۲ درصد بیش از کشور است

 ۵۵ مجوز تامین آب صنایع خراسان 
شمالی صادر شد 

 مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان 
شمالی گفت: ۵۵ مجوز تامین آب برای صنایع 
کم آب بر اســتان با حجم بیــش از ۵۰۰ هزار 

مترمکعب در سال جاری صادر شد. 
 سیدعقیل مرتضوی روز یکشنبه در همایش 
عملکــرد امید آفرین با حضــور مدیران روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی استان اظهار کرد: 
رشــد پنج برابری اعتبارات طرح های مدیریت 
منابع آب یکی از دســتاوردهای مهم دولت در 

استان است.
وی با اشــاره به مشــکلات کاهش بارندگی 
و تبعات خشکســالی در اســتان گفت: یکی از 
ظرفیــت ها برای تامین آب صنایع، بازچرخانی 
آب و اســتفاده از پساب است که در این زمینه 
طرح انتقال پســاب تصفیه خانــه بجنورد به 
پتروشیمی در است اجرا است.مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
بیش از ۹۰ درصد از پهنه خراســان شمالی در 
اقلیم خشک و نیمه خشک واقع است و میانگین 
میزان بارندگی استان حدود ۲۶۰ میلی متر در 
ســال است.وی افزود: خشکســالی های پیاپی 
استان را گریبانگیر کرده است، این پدیده سبب 
کاهش میزان ذخیره آب در ســدها شده است 
البته علی رغم کاهش شدید بارندگی ها این سال 
ها را بدون قطع آب در شهرها سپری شده است.

مرتضوی با اشاره به پیگیری ها برای اجرای 
انتقال آب منطقه ســرانی به شهرســتان های 
مختلف اســتان گفت: تخصیص آب زیرزمینی 
بــه میزان 4۰ میلیون متر مکعب یک اتفاق بی 
نظیر است و اجرای آن با تامین اعتبار در آینده 
نزدیک آغاز می شــود.وی خاطرنشان کرد: این 
پروژه بزرگترین پروژه شرق کشور است که بیش  
از ۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای آن در نظر 
گرفته شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی با اشاره به صدور مجوز تخصیص 
آب برای سد نیلوفر در شهرستان جاجرم گفت: 
یکی از اقدامات در زمینه مدیریت منابع آب در 
استان، اخذ مجوز ساخت سد جدید در شهرستان 
جاجرم اســت که با وجود محدودیت ها در این 
زمینه، مجوز دریافت شــد.وی گفت: سال های 
گذشته اجرای طرح های سدسازی در استان کند 
شده بود اما با سفر رییس جمهور، سرعت گرفت 
و اختصاص یکهزار میلیارد ریال اعتبار از ســفر 
ریاست جمهوری به سد دربند مانه و سملقان، 
عملیات اجرایی این سد آغاز شد و تامین آبرسانی 
در پنج شهرستان میسر شــد.مرتضوی افزود: 
تخصیص آب در مناطق مرزی از ســوی وزارت 
نیرو برای اولین بار بعد از سال ۹4 اتفاق افتاد و 
۱۰ میلیون متر مکعب منابع آب های مرزی برای 
مرزنشــینان استان اختصاص یافت.وی با اشاره 
به توقف سد بش قارداش در شهرستان بجنورد 
گفت: این ســد با بیش از ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی متوقف بود اما در دولت سیزدهم تامین 
اعتبار و اکنون عملیات اجرای آن از سر گرفته 
شده است.وی با اشاره به کشاورزی بودن خراسان 
شــمالی و وقوع سیلاب های خسارت زا در این 
استان اظهار کرد: سامانه هشدار سیلاب در استان 
راه اندازی شد و برای سیلاب های یکسال گذشته 
و در بیــش از 4۰ حوزه برای مدیران دســتگاه 
های درگیر با مسائل بحرانی پیامک ارسال می 
شود تا آمادگی در مقابل هرگونه وقوع احتمالی 

سیلاب ایجاد شود.

  بخش خصوصی خراسان شمالی ۵.۶ میلیون یورو برای خرید کشتی تجاری هزینه کرد 
 رییس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: تفاهم نامه برای خرید کشتی تجاری 
در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو امضا شد و در این خصوص پنج میلیون و ۶۰۰ هزار یورود هزینه می شود.

 عبدالله خدابنده در نشست خبری اظهار کرد: ثبت سفارش خرید این کشتی تجاری انجام شده است و امید می رود گام 
های موثری برای توسعه تجارت برداشته شود.

وی با بیان اینکه خرید کشتی به عنوان زمینه ای برای ارتقای زیرساخت  حمل و نقل در دریا از نیازهای تجاری این استان 
است افزود: بسترهای توسعه مراودات تجاری با کشورهای روسیه و قزاقستان از طریق حمل و نقل دریایی فراهم خواهد شد.
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5 سرمایه 

  تولید محصولات صنعتی در منطقه آزاد قشم ۲۲ درصد رشد یافت
 مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: میزان تولیدات صنعتی انجام شده از سوی واحدهای 

تولیدی این منطقه در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۲ درصد رشد داشته است.
به گزارش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مرتضی صابری روز چهارشنبه افزود: در مدت یادشده 
بیش از ۱۱۵ هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال انواع محصولات توسط ۲۲۸ واحد صنعتی در شهرک های صنعتی قشم تولید شده است.

وی ادامه داد: عمده واحدهای تولیدی و صنعتی فعال در منطقه آزاد قشم در حوزه های شناورسازی، پوشاک، دخانیات، تولید 
لوازم آرایشی و بهداشتی مشغول فعالیت هستند.

یارانه ای ما از کشــورهای دیگر ســر در نیاورد و به 
سمت کشورهای دیگر سرازیر نشود.

رشد اقتصادی کشــور در حدود یک دهه قریب 
به صفر بود اما اکنون نزدیک به پنج درصد رســیده 
است؛ ضمن اینکه توانستیم تورم را کاهش دهیم و به 
رغم تحریم های ظالمانه ای که بر ما اعمال شده طبق 
برنامه و هدف گذاری ها حرکت می کنیم. اســتاندار 

گیلان با یادآوری اینکه رفع مشــکل یارانه آرد ونان 
به راحتی امکانپذیر نشــد، افزود : ۱۵ تا ۱۶ برابر ارز 
ترجیحی در اختیار نانوایان گذاشته شده بود و روزانه 
بیش از ۵۰ میلیون قرص نان تولید و قاچاق می ش

وی با اشاره به مقایسه شرایط کرونا در قبل و بعد 
از دولت ســیزدهم افزود: در زمان کرونا در شرایطی 
دولت را تحویل گرفتیم که واکسن نداشتیم و حتی 
ماســک هم نبود و روزانه بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر جان 

خود را در کشور جان خود را از دست می دادند.
وی ادامه داد: دولت برای مهار تورم و رشد تولید 
۱۰ سرفصل همچون کاهش بدهی های دولت و نیز 
ناترازی ارزی ،کاهش کسری بودجه و ناترازی بانک ها 

را در نظر گرفته است .
اســتاندار گیلان با بیان اینکــه دولت در بخش 
مسکن اعم از محرومین و نهضت ملی مسکن شهری 
و روستایی برای تحقق تعهدات تلاش می کند، گفت: 
زمین های لازم را برای ساخت مسکن در این بخش 
هــا فراهم کردیم و در حال تولید و انجام تعهداتمان 

هستیم.
وی تصریــح کرد: در همین راســتا به تازگی در 
راســتای توســعه اقتصاد دریا محور سرمایه گذاری 
عظیمی در بخش کشــتی سازی در دست پیگیری 
و انجام است. شهرســتان رودبار دارای ظرفیت های 
بســیاری در بخش های مختلف اســت، افزود: این 
شهرســتان از لحاظ میراث فرهنگی پیشینه حداقل 
۶ هزارســاله دارد و کاوش هــا در تپه های مارلیک 

بیانگر این امر است.
وی عنوان کرد: در گذشــته ما ناچار بودیم برای 
تردد در دریای خزر ساخت کشتی هایمان را به روسیه 
ســفارش دهیم و ۲۵ سال آنها باید با پرچم روسیه 
حرکت می کردند و بعد از این مدت هم فرسوده شده 
و در اختیار ما قرار می گرفت اما اکنون کشتی های 

مان را خود تولید می کنیم.
اســتاندار گیلان همچنین با اشــاره به اقدامات 

انجام شــده در بحث علمی و حوزه دانش بنیان در 
قبل و بعد انقلاب گفت: رشــد و تولیدات علمی ما و 
نیز دانش بنیان نسبت به قبل از انقلاب بیش از ۱۶ 

برابر افزایش یافته است .
وی ادامه داد : قبل از انقلاب حتی پزشکان عمومی 
را از کشورهایی همچون هند، بنگلادش و پاکستان 
می آوردیم اما امروز از نظر علم پزشکی جزو ۱۰ کشور 

اول دنیا هستیم.

  مشارکت مردم در انتخابات کشور و نظام 
را بیمه می کند

اســتاندار گیلان در بخش دیگری از سخنانش به 
انتخابات پیش رو و لزوم مشارکت مردم اشاره و بیان 
کــرد: هر رأیی که مردم می دهنــد ، تیری بر قلب 
دشــمنان است و نظام ، معیشت ، فرهنگ، اقتصاد و 

جامعه و کشور را بیمه می کند.
وی ادامه داد: دشمنان امروز با تمام قدرت تلاش 
می کنند نه تنها امت اســلامی را متفرق کنند بلکه 

از حذف فیزیکی انسان ها هم کوتاهی نمی کنند.
عباسی اظهار کرد: ما نباید مسائل مربوط به نظام، 
حاکمیت و سرنوشت خود را به مسائل اقتصادی گره 
بزنیم ضمن آنکه اگر مجلس خوب و در تراز انقلاب 
اســلامی تشکیل نشود دولت هم نمی تواند با قدرت 
کار کنــد چون مجلس تصویب قوانین و ریل گذاری 
را عهده دار است. استاندار تصریح کرد: انتخابات اراده 
مردم بر مردم است و راه حل مشکلات انتخابات است 
و برای حل مســائل باید در انتخابات شــرکت کرد. 
وی گفت: برای آینده بهتر باید نمایندگانی شایسته 
انتخاب کنیم تا بتوانند در مجلس در تنظیم تدوین 

و تصویب قوانین درست تصمیم بگیرند.
وی همچنین تاکید کرد که مدیران دولتی نباید 
از کاندیداهایــی حمایت کننــد ؛ ضمن اینکه چهار 
راهبرد مورد تاکید رهبر معظم انقلاب را محور عمل 

قرار دهند.

   تراز تجاری قشم مثبت ۲۶۹ میلیون 
دلار شد

 مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از تراز 
تجاری مثبت ۲۶۹ میلیون دلاری این منطقه آزاد 

از ابتدای امسال تا پایان دی ماه خبر داد.
به گزارش به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد قشم، محسن رضایی 
فر روز جمعه همزمان با ۶ بهمن )۲۶ ژانویه( روز 
جهانی گمرگ اظهار کرد: از ابتدای سال بیش از 
4۱۲ میلیون دلار صادرات و صادرات مجدد در 

منطقه آزاد قشم صورت گرفته است.
وی ادامــه داد: از این میــزان بیش از 3۱۵ 
میلیون و ۸۷۹ هزار دلار مربوط به عملکرد حوزه 
صادرات از محل تولید در منطقه آزاد قشــم به 

خارج از کشور است.
به گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم؛ 
همچنین از ابتدای امســال تا پایان دیماه، بیش 
از ۹۵ میلیون ۱۷3 هزار دلار صادرات مجدد در 

این منطقه آزاد انجام شده است.
رضایی فر با اشــاره بــه واردات قطعی ۱4۶ 
میلیون و ۲۹۰ هزار دلاری از ابتدای سال جاری، 
افزود: تراز تجاری منطقه آزاد قشم در این مدت 

به مثبت ۲۶۹ میلیون دلار رسیده است.
وی خاطرنشــان کرد: از ابتدای سال جاری 
میزان صادرات از محل تولید به خارج از کشــور 
و صادرات مجدد نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته به ترتیب ۸۸ و ۲4۰ درصد رشد داشته 

است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم در پایان 
گفت: اصلی ترین شرکای تجاری منطقه آزاد قشم 
کشورهای امارات متحده عربی، عمان، سومالی، 
قطر، هنگ کنگ، عراق و ســریلانکا هستند و 
قیر نفت، سیمان پاکتی، سیگار، ادکلن و ماهی 
خشک مهمترین محصولات صادراتی این منطقه 

را تشکیل می دهند.
 جزیره زیبای قشــم مشرف به تنگه هرمز و 
مجرای ورودی بــه خلیج فارس و دریای عمان 

است.
این جزیــره که بزرگ  تریــن جزیره خلیج 
فارس اســت، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، 
وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و 
پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی و برخورداری 
از تسهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ )در 
رده پاناماکس( یکی از راهبردی ترین جزایر ایران 

و خلیج فارس است.
از سوی دیگر، ویژگی  های طبیعی و تاریخی 
این جزیره، باعث شــده قشم به یکی از مقاصد 

گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود 3۰۰ 

کیلومتر مربع از این جزیره را شامل می  شود.
این منطقه به دلیــل قرارگیری در نقطه  ای 
کلیــدی از کریدور ترانزیتی شــمال - جنوب، 
دسترسی به کریدور پروازهای بین المللی شرق - 
غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل 
بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت 

و بازرگانی جهانی دارد.

 منابع مالی تامین قیر رایگان در سال ۱۴۰۳ مشخص شد
در بررســی لایحه بودجه ۱4۰3، وزارت نفت مکلف شد معادل ۲۰۰ هزار 
میلیارد ریال نفت خام از محل منابع شرکت ملی نفت ایران را به پالایشگاه ها 
داده و معادل آن مواد اولیه قیر را با ۵۰ درصد قیمت بورس به صورت ماهانه 

در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد.
 نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح امروز - سه شنبه سوم بهمن 
ماه - در جریان بررســی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱4۰3، بندهای )س(، 

)ح(، ) خ(، )ز(، )ر(، )ژ( و )د( تبصره ۷ این لایحه را تصویب کردند.
در بند )س( تبصره ۷ آمده است: در سال ۱4۰3 وزارت نفت مکلف است 
معادل مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع در اختیار شرکت 
ملی نفت ایران را در اختیار پالایشگاه ها قرار داده و معادل آن از ابتدای سال 
۱4۰3 مواد اولیه قیر )وکیومباتوم( با ۵۰ درصد قیمت بهابازار )بورس( به صورت 
ماهانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی به نمایندگی از دستگاه های ذیل قرار 
دهد.وزارت نفت مبلغ مذکور را در حساب های فی مابین خود و خزانه داری کل 

کشور اعمال و آن را از محل خوراک تحویلی تسویه می کند.
وزارت نفت مکلف است مابه التفاوت آن با تعدیل قیمت ماهانه خوراک از 
طریق شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران، جبران و اعمال 
حساب کند. در صورت کاهش قیمت قیر، مقدار قیر تحویلی به وزارت راه و 

شهرسازی افزایش می یابد.
بند )ح( بدین شــرح است: نقل و انتقال اموال و دارایی ها از شرکت های 
توزیع نیروی برق به شرکت مادر تخصصی توانیر و بالعکس از سال ۱3۹۶ به 
بعد )مشروط به ثبت اطلاعات اموال غیرمنقول شرکت های مذکور در سامانه 
»سادا« وزارت امور اقتصادی و دارایی( از پرداخت سود سهام ابرازی و هرگونه 
مالیات معاف است.در بند )خ( آمده است: وزارت نیرو مکلف است درآمدهای 
حاصل از اصلاح بهای برق صنایع موضوع ماده )3( قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق مصوب سال ۱4۰۱ را تا سقف 4۰۰ هزار میلیارد ریال هزینه کند.«

بند )ز( بدین شرح است: وزارت نفت مکلف است از طریق شرکت دولتی 
تابعه  ذی ربط نســبت به أخذ ۲.۵ درصد ارزش فروش هر تن اتیلن تولیدی 

فروش رفته حاصل از خوراک اتان و واریز آن به حساب ردیف درآمدی مربوط 
نزد خزانه داری کل کشور اقدام کند.

در بند )ژ( آمده است: به شرکت دولتی تابعه ذیربط وزارت نفت اجازه داده 
می شود فراورده های نفتی تولیدی پالایشگاه آبادان مازاد بر برنامه مصوب تولید 
)معادل 3۷۰ هزار بشکه در روز دریافت خوراک( را تا سقف ۲3۰ میلیون یورو، 

به فروش رسانده و به  حساب شرکت نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
همچنین در صورت افزایش خوراک دریافتی پالایشگاه آبادان به بیش از 
43۰ هزار بشکه در روز، فروش فراورده های نفتی تولیدی از این محل تا سقف 
مبلغ 4۷۰ میلیون یورو مازاد بر سقف مبلغ تعیین شده در صدر این بند است.

بر اســاس بند )ر( نیــز دوره بازپرداخت مطالبات بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران و بانک های تجاری بابت اصل و ســود تسهیلات پرداختی به 
شــرکت ملی نفت ایران، بابت تأمین مالی طرح های بالادستی نفت و گاز به 

مدت یک سال امهال می شود.
بند )د( بدین شرح اســت: وزارت نفت از طریق شرکت های دولتی تابعه 
 ذی ربط، موظف است مابه التفاوت بهای خوراک نفت خام، ال  ان  جی و میعانات 
گازی پالایشگاه ها و شرکت های پتروشیمی  و فراورده های نفتی خریداری  شده 
از آنها و نیز بهای ســایر خوراک های تحویلی به شرکت های پتروشیمی را از 
طریق گشایش اعتبارات اسنادی )ال  . سی ریالی و ارزی( دریافت و به حساب 

تعیین شده نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
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 رونق تولید و پیشــرفت اقتصــادی برای همه 
کشورها به ویژه کشورمان که از جمعیت بالایی بهره 
می برد، ضروری است و یکی از راهکارهای مؤثر در 
دستیابی به جهش تولید، انجام برنامه ریزی راهبردی 
برای ســاماندهی واحدهــای صنعتی و حمایت از 

بنگاه های اقتصادی است.

 رویکرد دولت بــرای احیای واحدهای 
تولیدی؛برگزاری مســتمر کارگروه ســتاد 

تسهیل
سیاست دولت سیزدهم نیز پشتیبانی از واحدهای 
تولیدی و تأکید بر تسهیل در امور تولیدکنندگان 
است و یکی از مهمترین رویکردها برای تحقق این 
امر، برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید در استان های مختلف کشور است.در جلسات 
استانی مربوط به این کارگروه معمولاً مسائل تعدادی 
از واحدهای تولیدی و صنعتی بررسی و تصمیماتی 
با هدف امهال تسهیلات، تقسیط بدهی های بانکی 
و معافیت مالیاتی به منظور رفع موانع تولید اتخاذ 
می شود.همچنین به منظور اخذ مصوبات لازم در 
ســطوح ملی، برخی موارد به ستاد تسهیل و رفع 

موانع تولید کشور ارجاع داده می شود.

  مروری بر جلســات کارگروه در استان 
تشکیل این جلسات در استان فارس هم در اولویت 
متولیان حــوزه اقتصاد قرار دارد بــه گونه ای که 
نخستین جلسه این کارگروه  در سال جاری در همان 
روزهای ابتدایی سال یعنی ۱۵ فروردین ماه برگزار 
شــد و در این جلسه مشکلات و چالش های پیش 

روی ۲۰ بنگاه اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت.
پس از آن نشســت های مربوط به این کارگروه 
هر هفته در روزهای سه شــنبه به ریاست استاندار 
و دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
و بــا هدف تســریع در رســیدگی به مشــکلات 
ســرمایه گذاران، توســعه و رونق کسب و کارها و 

افزایش اشتغالزایی تشکیل شد.

 نتایج برگزاری کارگروه تسهیل در ۹ماهه 
نخست سال

بدین ترتیب این کارگروه در ۶ماهه نخست سال 
۱4۰۲ یعنی از ۱۵ فروردین ماه تا ۲۸شــهریورماه 
توانست مشکلات ۶۱۹ واحد تولیدی فارس را که 
در عرصه های مختلف فعالیت داشــتند با برگزاری 

۲۱ جلسه گره گشایی کند.
کارخانه قند ممسنی، روغن نباتی نرگس شیراز، 
شرکت کارخانجات مخابراتی ایران)ITMC(، شرکت 
تک ایســتا تولید قطعات ســاختمانی در شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز از مهمترین بنگاه های اقتصادی 
بودند که مشکلات آنها در این مدت ارزیابی و بررسی 
شــد.یکی از نقاط عطف برگزاری جلسات کارگروه 
در ماه های پاییز حضور برخی از مقامات کشــوری 
از جمله معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منطقه ای وزیر کشــور و دبیر ستاد ملی تسهیل و 

رفع موانع تولید در بعضی از این نشست ها بود.
این جلسات در فصل پاییز نیز به صورت مستمر 
تشکیل شد و با گره گشایی از مشکلات واحدهای 
تولیدی در طول این مدت، تعداد بنگاه های اقتصادی 
حمایت شــده از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 

به ۹۷۰ واحد رسید.

 هفته نخســت زمستان؛تسهیل و رفع 
موانع ۲۳ بنگاه اقتصادی

و اما با شــروع فصل زمستان و در پنجمین روز 
از دی ماه ۱4۰۲، پانصدو پنجاه وهشــتمین جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد و پنجاه 
و نهمین کارگروه احیا واحدهای راکد به ریاســت 
اســتاندار فارس، دبیری مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن جلسات 

شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد.
در این جلسه برای رفع موانع پنج بنگاه اقتصادی 

در کارگروه تسهیل تصمیم گیری شد و مشکلات ۱۸ 
بنگاه فعال در زمینه درودگری، خدمات برق رسانی، 
پروفیل آلومینیومی، فورمینگ ورق و سنگبری مورد 

بررسی قرار گرفت.

 هفته میانی دی ماه؛بررســی مشکلات 
۳۴بنگاه اقتصادی

سه شنبه دوازدهم دی ماه نیز پانصدو شصتمین 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد 
و شصت و یکمین کارگروه احیا واحدهای راکد به 
ریاست اســتاندار فارس ، دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن 
جلسات شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد.

در جلسه گارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 
استان فارس مشکلات 34 بنگاه اقتصادی بررسی 

و برای حل آن تصمیمات لازم اتخاذ شد.
در حقیقــت در این جلســه گفتگو و بحث در 
خصوص رفع مشــکلات چهار بنگاه اقتصادی در 
کارگروه تسهیل اســتان و بررسی موضوعات 3۰ 
بنــگاه اقتصادی مصوب کارگــروه تخصصی ذیل 
کارگروه اســتان در زمینه درخواست شرکت گاز) 
ناتــرازی گاز(، تولید فرآورده های گوشــتی، آرد و 
البســه پزشکی صورت گرفت و تصمیمات لازم در 

این زمینه اتخاذ شد.

 نوزدهمیــن روز از زمســتان؛تدوین 
مصوبات برای حل مشکلات ۲۳ بنگاه اقتصادی

سه شــنبه نوزدهم دی ماه هم پانصدو شصت و 
دومین جلســه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
به ریاست استاندار فارس ، دبیری مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان و اعضا کارگروه در محل سالن 
جلسات شهید قاضی استانداری فارس برگزار شد 
و در این جلسه مشکلات ۲3بنگاه اقتصادی مورد 
بررســی قرار گرفت و مصوبات لازم برای رفع این 

مشکلات تدوین شد.

در این جلسات 
در فصل پاییز نیز 
به صورت مستمر 
تشکیل شد و 
با گره گشایی از 
مشکلات واحدهای 
تولیدی در طول 
این مدت، تعداد 
بنگاه های اقتصادی 
حمایت شده از 
ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرماه به 
۹۷۰ واحد رسید.

علیرضا حیدری    -     مانع زدایی و پشتیبانی از ۱۷بنگاه اقتصادی در نخستین هفته بهمن ماه صورت گرفت و با این اقدام تعداد واحدهای 
تولیدی حمایت شده در استان فارس از ابتدای سال جاری تاکنون به یک هزار و ۹۵واحد رسید.

 چَرخشِ چرخِ تولید در یک هزار و ۹۵
واحد صنعتی فارس

 ارزش صادرات کالا از گمرک خراسان شمالی ۸۰ درصد افزایش یافت 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: میزان ارزش صادرات کالا از گمرک استان در دولت سیزدهم نسبت 
به زمان مشابه سال های قبل ۸۰ درصد افزایش دارد.حسین حاجی بگلو گفت: 44۲ هزار تن کالا به ارزش ۲۵۶ میلیون دلار 
در دولت ســیزدهم از گمرک اســتان صادر شد که میزان صادرات نسبت به مدت زمان مشابه در سالهای قبل از لحاظ ارزش 
۸۰ درصد افزایش و از لحاظ وزنی سه درصد افزایش دارد.وی افزود: میزان صادرات کل استان که در دولت سیزدهم از طریق 
گمرک و دارندگان کارت بازرگانی استان انجام شده، یک میلیون و ۶۹ هزار تن به ارزش 4۶۷ میلیون دلار است که این میزان 

صادارت نسبت به مدت زمان مشابه در سال های قبل از لحاظ ارزش ۵4 درصد و از لحاظ وزنی ۱۰ درصد افزایش دارد.

  ۱۳۴ فروند شناور بیش از هزار تنی 
وارد بندر چابهار شده است

مدیرکل بنــادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان گفت: رونق حمل و نقل و ترانزیت 
کالا در بندرچابهار جریان دارد و در سالجاری 
تعداد ۱34 فروند شناور بیش از یک هزار تنی 
وارد این بندر شــده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته بیش از ۱۰ درصد رشد داشته 

است.
قاسم عسکری نسب گفت: این شناورها در 
کلاس فله بر، کانتینری، تانکر و جنرال کارگو 
و حامل کالای اساسی، کالای کانتینری، نگله 
های پتروشــیمی، گازوئیل، بنزین، نفت خام 
سنگین و بارگیری سنگ آهن، سنگ کلینکر 

و سیمان بوده است.
وی در تشــریح دلایــل افزایــش ورودی 
شــناورهای تجاری بــه بندر چابهــار، افزود: 
زیرساخت های بندری، افزایش نرم عملیاتی و 
بهره وری عملیات تخلیه و بارگیری کالا، بهره 
وری پایانــه های بنــدری، افزایش تعاملات و 
استفاده از ظرفیت سایر بنادر برای رفت و آمد 
کشتی ها و ظرفیت عملیات یدک کشی مناسب 
از جمله دلایل افزایش تعداد کشتی های ورودی 

به بندر چابهار محسوب می شود.
مدیــر کل بنادر و دریانوردی سیســتان و 
بلوچستان خاطر نشان کرد: حمل و نقل دریایی 
شالوده و زیربنای اصلی تجارت و عنصر اصلی 

زنجیره تامین کالا است.
وی با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد از کالاهای 
مصرفی در اقصی نقاط جهان از طریق دریا جا 
به جا می شود، اظهار کرد: افزایش تردد کشتی 
هــای ورودی به بندر چابهــار و نقش آنها در 
چرخه اقتصادی و زنجیره تامین کالای کشور 
می توانــد به کاهش هزینه های حمل و نقل، 
کاهش هزینه های مصرفی خانوارها و در نهایت 
به رشد اشتغال مستقیم و غیر مستقیم بینجامد.

عسکری نسب گفت: با انجام سرویس های 
حمــل کانتینــری مســتقیم، محموله های 
کانتینرهــای ترانشــیپی در بندرچابهــار از 
شــناورهای کانتینری مادر تخلیه و به مقصد 
بنــادر داخلی خلیج فــارس بارگیری و حمل 
خواهند شــد.وی افزود: با انجام سرویس های 
حمل کانتینری مستقیم از مبادی بنادر چین 
و غرب هند به مقصد بندر چابهار و با همکاری 
گــروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران، 
محموله کانتینرهای ترانشیپی به مقصد نهایی 
بنادر عســلویه، خرمشهر، بوشــهر و بندر امام 
)ره( در بندر چابهار از شــناورهای کانتینری 
مادر تخلیه و پس از آن به  مقاصد نهایی بنادر 
یادشــده بارگیری و حمــل و از بنادر منطقه، 
کانتینرهای صادراتی جهت ترانشیپ از چابهار 
به این بندر منتقل خواهند شد.مدیر کل بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به 
بازدید چند هفته اخیر وزیر راه و شهرسازی از 
زیرساخت های بندری ایجاد شده توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی در بندر چابهار و ســواحل 
مَکُران و تاکید وزیر راه بر استفاده از ظرفیت های 
بندری و توسعه تجارت و افزایش ترافیک کالا و 
کانتینر در این بندر؛ توسعه فعالیت های بندری، 
افزایش تردد و تعدد رویه جابجایی کالا و کانتینر 
و جذب و حمایت  از سرمایه گذاری های بخش 
خصوصی در توسعه فعالیت های دریا محور را از 
اولویت های این اداره کل در راستای سند ابلاغی 

توسعه دریا محور برای بندر چابهار برشمرد.
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  پنج طرح زیست محیطی در لرستان آماده بهره برداری است
 مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان گفت: پنج طرح این اداره کل به مناسبت گرامیداشت ایام دهه فجر آماده بهره 

برداری است.
علی سالاروند گفت: مرکز فیلتراسیون تصفیه دوم شرکت روغن بهروان آماده بهره برداری و مشکل آلودگی این مرکز با 

پیگیری های انجام شده با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال برطرف شده است.
وی اظهار داشت: همچنین سیستم« پایش تصویری فلر پتروشیمی« لرستان در راستای نظارت و پایش تصویری صنایع 

و کنترل دودکش های صنعتی و آلودگی های این واحد آماده بهره برداری شده است.

  قطری ها برای سرمایه گذاری در بندر 
دیر ابراز تمایل کردند

 اســتاندار بوشهر گفت: شهرستان دیر یکی 
از محورهــای تعاملات اقتصــادی ایران با قطر 
است که با وجود این شرایط قطری ها تمایل به 

سرمایه گذاری در این بندر دارند.
 احمد محمدی زاده شــامگاه سه شــنبه  در 
شورای اداری شهرستان دیر اظهار کرد: بدلیل 
نزدیکی بندر دیر با بندر الرویس قطر و تعاملات 
اقتصادی قدیمی بین استان بوشهر و این کشور، 
امــروز تمایــل و ضرورت در گســترش روابط 
اقتصادی در این منطقه نه تنها توسط ما بلکه از 

ناحیه آنها هم به شدت احساس می شود.
اســتاندار بوشــهر با بیان اینکه قطری ها در 
ساحل خلیج فارس، بندر دیر را بیشتر از همه جا 
می شناسند و به آن علاقه مند هستند، بیان کرد: 
توسعه تعاملات اقتصادی بین دیر و قطر اهمیت 
دارد که یکی از اقدامات، توسعه این بندر است.

محمدی زاده تصریح کرد: یک اســکله رمپ 
در دهه فجر افتتاح و 3 پست اسکله دیگر هم تا 
هفته دولت سال آینده در این بندر به بهره برداری 

می رسد.
وی با اشــاره به گسترش محوطه بندر دیر، 
گفت: امروز در اسکله دیر عمق آب ۶ متر است 
که سرمایه گذاران قطری مایل به افزایش عمق آن 
به ۱۱ متر هستند که سازمان بنادر و دریانوردی و 
دستگاه های مرتب باید این موضوع را دنبال کنند.

محمدی زاده با اعلام اینکه با کشــور ترکیه 
برای ایجاد یک عقبه تدارکاتی در بندر دیر برای 
ارسال کالاهایشان به قطر رایزنی کرده ایم، عنوان 
کرد: اگر این کار انجام شــود، زمان حمل و نقل 
کالا از ترکیه به قطر که بین ۱۸ تا ۲۰ روز است 
به کمتر از ۷۲ ســاعت کاهش می یابد که یک 

فرصت تاریخی برای ترک ها است.
وی گفت: خروج شهرســتان دیر از بن بست 
یکی از برنامه های اصلی است که محور مواصلاتی 
ساحلی بوشــهر به سمت این شهرستان، جاده 
بردخون به سمت دیر و محور ساحلی وفاق در 
راستای توسعه شهرستان دیر طراحی و اجرایی 

شده است.
محمدی زاده بیان کرد: توسعه صنعت در دیر 
یکی دیگر از اقدامات اساسی در این شهرستان 
است و با توجه به اینکه این منطقه ساحلی به گاز 
دسترسی دارد طرح توسعه پارس شمالی زمینه 
رونق اقتصادی و سرمایه گذاری را در این نقطه 

فراهم کرده است.
استاندار بوشهر تصریح کرد: ایجاد شهرک های 
مسکونی پتروشــیمی و گاز در شهرستان دیر 
یکی دیگر از اقدام اساســی است که می تواند 
زمینه اسکان جمعیت فراوانی در این شهرستان 

ساحلی ایجاد کند.
محمدی زاده گفت: با توجه به اشباع منطقه 
کنگان و عسلویه، پدافند غیرعامل ایجاد می کند 
که صنعت دیگری آنجا متمرکز نشود و از سال 
گذشته حداقل ۲ واحد جدید فاتح کیمیا و برزویه 
در دیر مســتقر شــده اند که فعال شدن پارس 

شمالی این اتفاق را سرعت می دهد.

  حضور ۱۵۰ شرکت در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
پارس جنوبی

 رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس گفت: ۱۵۰ شرکت و نمایندگان 
شــرکت های خارجی آخرین توانمندی و دستاوردها و محصولات خود را در 
پانزدهمین نمایشــگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی پارس جنوبی عرضه 
می کنند.رحمن دشــتی گفت : پانزدهمین نمایشــگاه نفت، گاز، پالایش و 
 پتروشــیمی پارس جنوبی پانزدهم بهمن ماه با حضور مسئولان کشوری و 

استانی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گشایش می یابد.
وی بیان کرد: در این نمایشــگاه بیش از ۱۵۰ شرکت آخرین تولیدات و 
دســتاوردهای تخصصی خود در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی را در 

معرض دید علاقه مندان می گذارند.
رئیــس پارک علم و فناوری خلیــج فارس تصریح کرد: برگزار کننده این 
نمایشگاه شرکت آتی ساز فناوری از شرکت های فناور مستقر در پارک علم و 

فناوری خلیج فارس است.

علی عباســی لرکی به ابلاغ سیاست های اقتصاد 
مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب در یک دهه پیش 
اشــاره کرد و افزود: این سیاست های هوشمندانه در 
واقــع با رویکرد دانش بنیــان کردن همه حوزه ها و 
البته مشارکت مردم نهادها از سوی رهبر معظم انقلاب 

تعریف و ابلاغ شده است.
وی توجه هرچه بیشــتر به حوزه دانش بنیان که 
شکوفایی اقتصاد مقاومتی را به دنبال خواهد داشت، 
به دلیل برخورداری و اتصال این حوزه به بخش علم 
و پژوهش های روز و همچنین پیشران بودن آن برای 

سایر بخش ها در کشور ضروری دانست.
دبیرکل انجمن فرهنگ ســازی و توســعه اقتصاد 
مقاومتی ضمن تاکید بر توجه و تقویت هرچه بیشتر 
فناوران و فعالان حوزه زیســت بوم نوآوری و فناوری 
کشور یادآور شد: در این صورت می توانیم در آینده 
نزدیک از بسیاری از منابع و ظرفیت های موجود در 
کشور از جمله حوزه انرژی، صنعت، معدن، کشاورزی، 
سلامت و بهداشــت به شکل بسیار بهینه و با ارزش 

افزوده فراوان بهره مند شویم.
عباسی لرکی با بیان اینکه در حال حاضر بسیاری 
از نیازهای وارداتی کشــور در حوزه های گوناگون به 
دســت توانمند فعالان زیست بوم نوآوری و فناوری 
کشــور بومی ســازی و حتی برخــی محصولات و 
تجهیزات برنده شده و صادر می شوند، افزود: این مهم 
که جلوگیری از خروج ارز از کشور را به دنبال داشته 

از افتخارات حوزه دانش بنیان محسوب می شود.
وی ادامــه داد: چراکه هم اکنون با همت و تلاش 

فعــالان عرصه دانــش بنیان ظرفیت توســعه بازار 
صادراتی ایران حداقل به ۱۵ کشــور همسایه فراهم 

شده است و این دستاورد غرور آفرینی است.
دبیرکل انجمن فرهنگ ســازی و توســعه اقتصاد 
مقاومتی به فعال شــدن هشــت کارگــروه در این 
انجمن در حوزه دانش بنیان اشاره کرد و گفت:در هر 
کارگروه حداقل ۲۰ تا 3۰ شرکت فناور فعال هستند 
و محصولات بسیار با ارزشی را در بخش های مختلف 
به خصوص زنجیره ارزش پتروشیمی، مصرف بهینه 
انرژی، حوزه آب، مســکن و لــوازم خانگی نوآوری و 

بومی سازی کرده اند.
وی که دارای سابقه مدیریتی در حوزه نفت کشور 
اســت با بیان اینکه در حال حاضر تعداد شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه نفت از ۱۵۰ مجموعه دانش 
بنیان به ۵۵۰ شرکت افزایش یافته است، اظهار داشت: 
در کمتر از دو ســال گذشته بیش از ۲۰۰ محصول 
راهبردی صنعت نفت کشور به دست فناوران کشور 

بومی سازی شده است.
دبیرکل انجمن فرهنگ ســازی و توســعه اقتصاد 
مقاومتــی همچنین یادآور شــد: هم اکنون عملیات 
احیــای ۷۰۰ حلقه چاه کم بازده نفت در کشــور با 
همکاری فناوران فعال در حوزه دانش بنیان در حال 
انجام است و در صورت احیای این تعداد چاه با هزینه 
بسیار پایین ظرفیت تولید نفت کشور افزایش می یابد.

عباسی لرکی در ادامه در خصوص تفاوت خدمات 
رســانی به حوزه دانش بنیان در دولت سیزدهم در 
مقایسه با دولت های قبل نیز گفت: در دولت سیزدهم 

گام های موثری در حمایت از دانش بنیان ها برداشته 
شده است.

وی، اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان، 
ارائه تسهیلات بانکی، تشکیل صندوق های حمایتی 
در بدنــه وزارتخانه ها، پارک هــای علم و فناوری و 
همچنین خرید بار اول به منظور حمایت از شــرکت 
های دانش بنیان در وزارتخانه های مختلف از جمله 
وزارت نفــت و تــلاش موثر معاونت علمی ریاســت 
جمهــوری بــرای بازاریابی داخلــی و خارجی برای 
محصولات نوآورانه را از جمله این حمایت ها نام برد.

دبیرکل انجمن فرهنگ ســازی و توســعه اقتصاد 
مقاومتی افزود: در دولت سیزدهم بخشی از تولیدات 
و محصولات دانش بنیان ها برای ورود هرچه سریع 
تر به بازار بصورت پایلوت تســت میدانی شد که این 

جای تشکر و قدردانی دارد.
عباســی با بیان اینکه همچنین در نهاد ریاســت 
جمهوری کارگروهی به ریاست معاون اول دولت برای 
رفع موانع تولید دانش بنیان ها به شــکل تخصصی 
ایجاد شده است، تاکید کرد: این مهم از اقدامات بسیار 
مناسب دولت سیزدهم برای شناسایی رفع معضلات و 

مسائل دانش بنیان ها محسوب می شود.
وی بــه حضور چندین باره خود به عنوان نماینده 
کارگروه حوزه انرژی در اقتصاد مقاومتی در این جلسه 
تصریح کرد: جلســات این کارگره به شکل مرتب با 
حضور شخص معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رییس جمهور با فعالان حوزه دانش بنیان کشور 

برگزار می شود.

هم اکنون عملیات 
احیای ۷۰۰ حلقه 
چاه کم بازده 
نفت در کشور با 
همکاری فناوران 
فعال در حوزه 
دانش بنیان در 
حال انجام است و 
در صورت احیای 
این تعداد چاه 
با هزینه بسیار 
پایین ظرفیت 
تولید نفت کشور 
افزایش می یابد.

اکبر محمدی    -       دبیرکل انجمن فرهنگ سازی و توسعه اقتصاد مقاومتی گفت: دانش بنیان ها به عنوان یک حوزه کلیدی و تاثیرگذار، پیشران توسعه 
همه بخش ها در کشور هستند.

 دانش بنیان ها پیشران توسعه همه بخش ها 
در کشور هستند



دوشنبه | 9 بهمن   1402| شماره 78
2024  |  January 29 |Monday

صفحه آخر 8

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه آرا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : 4۹۱۰۵۱۱۱-۰۲۱

info@petrochemicalind.ir : ایمیل
نشانی : تهران ، بلوار مرزداران ، خیابان ایثار  

انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱


